L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Maio de 2023.

Atilio Vivácqua

AVISO DE CREDENCIAMENTO 001/2023 - PMAV
ID CidadES Contratação: 2023.010E0700001.10.0040
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Atílio Vivácqua-ES, no cumprimento
da Lei 8.666/93, torna público que realizará
abertura do Credenciamento nº. 001/2023 no
dia 22/05/2023 às 08h30min. Objeto: Contratação
de um Professor (Bacharelado) de Educação Física e
um Estagiário cursando no mínimo o terceiro ano em
Educação Física (Bacharelado). Recurso proveniente
do convênio n°. 879758/2018 do Ministério da
Cidadania. Edital disponível no site: www.pmav.
es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 02/05/2023.
William de Araujo Constantino

Presidente da CPL
Protocolo 1077423

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 008/2023 - PMAV

ID CidadES Contratação:2023.010E0700001.01.0007
A Comissão Permanente de Licitação de Atílio
Vivacqua-ES, torna público, a PRORROGAÇÃO da
data de abertura do referido Pregão Presencial,
visando a correção das especificações do objeto e
clausulas do edital. Objeto: Aquisição de tanque pipa
com serviço de alongamento de chassi. ONDE SE
LÊ: Abertura: 09/05/2023 às 08h30min. LEIA-SE:
Abertura: 19/05/2023 às 08h30min. Edital no site
www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 03/05/2023.
William de Araujo Constantino

Presidente da CPL
Protocolo 1078006

Barra de São Francisco

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 15/2023

Processo nº 005186/2023

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO,
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo -
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento
processo administrativo que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de sondagem (Estudo Geotécnico).
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas
interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br ou entregues mediante protocolo
ao setor de Licitações até às 17:00 horas do dia 08
de maio de 2023.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através

do e-mail acima ou pelo telefone: (27) 3756 8000.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais).

Barra de São Francisco -ES, 03 de maio de 2023.
Kennedy Braz Teixeira.

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.
Protocolo 1078506

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO - ES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000015/2023

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ saber,  que o  Pregoeiro
Oficial, julgou e ele, RESOLVE: HOMOLOGAR,
a Ata de julgamento do Procedimento Licitatório
Modalidade Pregão Eletrônico nº 000015/2023, por
força do inciso VII do Art. 38 da lei 8.666 de 21/06/93,
e Parecer Jurídico final, tendo como vencedoras
do certame, as Empresas: GIO IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA no lote 3 no valor total de R$
6.639,99 (seis mil seiscentos e trinta e nove reais e
noventa e nove centavos), JÚLIO CÉSAR FANTINI
RIGO 02507208090 no lote 2 no valor total de
R$ 43.990,00 (quarenta e três mil novecentos
e noventa reais) e MULLER INDUSTRIA DE
MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA no lote 1 no
valor total de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta
mil reais), por terem sido habilitadas, sendo que as
mesmas apresentaram preços compatíveis com os de
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados,
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES,  02 de maio de 2023.
ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS

Prefeito Municipal
Protocolo 1077924

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2023

PROCESSO Nº 1045/2023
Código Cidades TCE/ES nº:

2023.013E0700001.01.0006

O Município de Boa Esperança/ES, através da
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02,
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos
interessados que realizará o processo licitatório em
epígrafe.
Objeto: Aquisição de sacos plásticos para lixo,
para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Transportes.
Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura da disputa: 17/05/2023 às
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Maio de 2023 às 6:34:56 Código de Autenticação: 4f985e79

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003600330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Maio de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 03 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1077841

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 00006/2023

Código CidadES/TCE-ES: 2023.021E0700001.02.0006
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresas Vencedoras: AGROPECUARIA
SCHERRER LTDA, no valor total de R$ 14.193,00;
BORTOLINI & AYRES COMERCIO LTDA, no valor total
de R$ 72.743,92; C. C. GONÇALVES LEITE ME, no
valor total de R$ 893.410,70; GABRIELA HUBNER
SILVERIO ME, no valor total de R$ 54.155,96; LORENA
COSMETICOS LTDA, no valor total de R$ 146.954,06;
PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA, no
valor total de R$ 28.398,93; WP COMERCIO LTDA,
no valor total de R$ 156.712,71.
Valor Global: R$ 1.366.569,28

Conceição do Castelo, ES, 03 de maio de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1078047

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Tomada de Preços Nº 00008/2022

Código CidadES/TCE-ES:
2022.021E0500001.01.0004
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS
DOMICILIARES - MSD, NA COMUNIDADE RURAL DO
RIBEIRÃO DO MEIO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, ES.
Empresa Vencedora: OPUS ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA.
Valor Global: R$ 485.001,14

Conceição do Castelo, ES, 03 de maio de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1078150

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 032/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COM. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Aquisição de medicamentos hospitalares a serem
disponibilizados no hospital municipal nossa senhora
da penha nos atendimentos de urgência e emergência,
bem como nos pacientes internados. VIGENCIA: 28
de abril de 2023 a 28 de abril de 2024. VALOR:
R$ 49.454,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e

cinquenta e quatro reais). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico 028/2022, processo Administrativo nº
6.851/2022 e Código de Identificação CidadES/
TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0003.

Conceição do Castelo, ES, 26 de abril de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1077812

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 033/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: SEMEAR MEDICAMENTOS
ESPECIAIS EIRELI. OBJETO: Aquisição de
medicamentos hospitalares a serem disponibilizados
no hospital municipal nossa senhora da penha
nos atendimentos de urgência e emergência, bem
como nos pacientes internados. VIGENCIA: 28
de abril de 2023 a 28 de abril de 2024. VALOR:
R$ 10.969,00 (dez mil, novecentos e sessenta e
nove reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico
028/2022, processo Administrativo nº 6.851/2022
e Código de Identificação CidadES/TCE-ES:
2023.021E0500001.02.0003.

Conceição do Castelo, ES, 26 de abril de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1077817

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 034/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI. OBJETO:
Aquisição de medicamentos hospitalares a serem
disponibilizados no hospital municipal nossa
senhora da penha nos atendimentos de urgência e
emergência, bem como nos pacientes internados.
VIGENCIA: 28 de abril de 2023 a 28 de abril de
2024. VALOR: R$ 41.149,00 (quarenta e um mil,
cento e quarenta e nove reais). AMPARO LEGAL:
Pregão Eletrônico 028/2022, processo Administrativo
nº 6.851/2022 e Código de Identificação CidadES/
TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0003.

Conceição do Castelo, ES, 26 de abril de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1077820

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 035/2023

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo,
ES. CONTRATADA: UP DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos hospitalares
a serem disponibilizados no hospital municipal
nossa senhora da penha nos atendimentos de
urgência e emergência, bem como nos pacientes
internados. VIGENCIA: 28 de abril de 2023 a 28
de abril de 2024. VALOR: R$ 5.700,00 (cinco mil
e setecentos reais). AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico 028/2022, processo Administrativo nº
6.851/2022 e Código de Identificação CidadES/
TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0003.

Conceição do Castelo, ES, 26 de abril de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1077822

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Maio de 2023 às 6:34:56 Código de Autenticação: 4f985e79

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003600330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.